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Auszug aus dem Preisblatt des  
Wasserwerk Zweckverband Seebachgebiet (WZS) Osthofen 

 
 
Wasserpreis Arbeitspreis  je m³              1,70 € 
 Grundpreis   monatlich 
 

bei Wasserzählern der Größe: 
 

 Q3 4                                           9,50 € 
 Q3 10                                                   12,50 € 
 Q3 16                                                   13,50 € 
  
bei Verbundzählern der Größe: 
 

 Q3 25                                                   25,50 € 
 Q3 63                                                   29,50 € 
 Q3 100                                                   34,50 € 
 Q3 250                                                   57,50 € 
 
(Verbundzähler sind jeweils mit einem Nebenzähler ausgerüstet) 
 

Bei Großwasserzählern der Größe: 
 
 Flostar DN 50                                                  25,50 € 
 Flostar DN 80                                                  29,50 € 
 Flostar DN 100                                                  34,50 € 
 Flostar DN 150                                                  34,50 € 

 
Baukostenzuschuss  
 Für Anschlüsse gemäß Anlage A, 2.1 
 Pauschalbetrag                 1.150,00 € 
 
Hausanschlusskosten 

Für Anschlüsse gemäß Anlage A, 3.1 bis 3.2 
Die Kosten für die Erstellung des Hausanschlusses werden pauschal berechnet. 
Ein Regelanschluss bis DN 50 und bis zur Länge von 8 m,  
gerechnet ab Straßenmitte:                        3.250,00 € 
zuzüglich für jeden weiteren Meter Mehrlänge  
(über 8 m ab Straßenmitte) in unbefestigtem Gelände:              116,00 € 

 
In- und Außerbetriebnahme der Kundenanlage 
 Für die Stilllegung oder Wiederinbetriebnahme durch Betätigung der Absperr- 
 vorrichtung eines bestehenden Anschlusses, auch auf Veranlassung des 
 Kunden, wird ein Pauschalbetrag in Höhe von        85,00 € 
 in Rechnung gestellt. 

Für die Montage eines Wasserzählers auf Veranlassung des Kunden wird ein 
Pauschalbetrag von  
 

                     für Größe Q3 4   in Höhe von                                    95,00 € 
                     für Größe Q3 10    in Höhe von                                             225,00 € 
                     für Größe Q3 16   in Höhe von                                  233,00 € 

 
in Rechnung gestellt. 
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 Für die Demontage eines Wasserzählers auf Veranlassung des Kunden 
wird ein Pauschalbetrag von          85,00 € 
in Rechnung gestellt. 
Ein vom WZS veranlasster Zählerwechsel ist              kostenlos 
Die Abtrennung eines Anschlusses ist              kostenlos 

 
Standrohrmiete 
 Die zu hinterlegende Kaution für ein Standrohr beträgt    500,00 € 

Für die Ausleihe eines Standrohres beträgt die Bearbeitungsgebühr 
pauschal             80,00 € 
Die Standrohrmiete beträgt in der ersten bis zur 4. Kalenderwoche 

 pro Kalenderwoche pauschal           10,00 € 
  

Sonstige laufende Entgelte 
Für den Ausbau eines durch Frost oder sonstige Einwirkung beschädigten  
Zählers und den gleichzeitigen Einbau eines funktionsfähigen Zählers  
wird für einen Zähler  

der Größe Q3 4           142,00 € 
 mit Funk                                189,00 € 

 
           und für einen Zähler 
 

 der Größe Q3 10            253,00 €   
 mit Funk                                306,00 € 

 
          in Rechnung gestellt. 
 
Einsatzpauschale Notdienst 

Fordert ein Kunde das Notdienst-Einsatzpersonal des Wasserwerkes an  
und stellt sich vor Ort heraus, dass Schäden nicht durch die Versorgungsanlagen 
des WZS verursacht sind, so kann dem Kunden für den unberechtigten Einsatz 
eine Zahlung von pauschal        167,00 € 
in Rechnung gestellt werden. 

 
Außer den aufgeführten mehrwertsteuerfreien Kosten sind alle übrigen Preise Nettopreise, auf 
die die jeweils gesetzlich geltende Mehrwertsteuer erhoben und in Rechnung gestellt wird. 
 
 

Wasserwerk Zweckverband  
Seebachgebiet 
 
 

Stand 01. Januar 2024 
 


